

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2020 г.

" " 2020 г.

"Центр "Дар" ул. О. Кошевого, 17
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
(локальная смета)

на замену кабелей АПС и СОУЭ

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость 225,716 тыс. руб.

Средства на оплату труда 2,693 тыс. руб.

Сметная трудоемкость чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 01.01.2020 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Монтажные работы.												
1	ТЕРм08-02-399-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Провод в коробах сечением: до 6 мм2 <i>НР (624 руб.): 95 %* 0,70 от ФОТ СП (549 руб.): 65 %* 0,9 от ФОТ</i>	100 м	25	65,04	37,37	2,82	0,19	1626,00	934,25	70,50	4,75
2	ТССЦ-501-1902 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Кабели парной скрутки огнестойкие для систем пожарной сигнализации с однопроволочными медными жилами, изоляцией из кремнийорганической резины, оболочкой из безгалогенной полимерной композиции, не распространяющей горение, с низким дымо- и газовыделением, марки КПСнг(А)- FRLSLTx 1х2х0,5 (применительно) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) I СМР=7,457</i>	1000 м.	1,8	7687,7				13837,86			
3	ТССЦ-501-1903 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Кабели парной скрутки огнестойкие для систем пожарной сигнализации с однопроволочными медными жилами, изоляцией из кремнийорганической резины, оболочкой из безгалогенной полимерной композиции, не распространяющей горение, с низким дымо- и газовыделением, марки КПСнг(А)- FRLSLTx 1х2х0,75 (применительно) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) I СМР=7,457</i>	1000 м.	0,7	9431,95				6602,37			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	ТЕРм08-02-390-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/нр</i>	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм. <i>НР (973 руб.): 95 %* 0,70 от ФОТ СП (856 руб.): 65 %* 0,9 от ФОТ</i>	100 м.	6,7	317,82	218,29	43,21	0,19	2129,39	1462,54	289,51	1,273
5	ТССЦ-509-1834 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/нр</i>	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 40x25 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно) I СМР=7,424</i>	м.	70	3,48				244			
6	ТССЦ-509-1831 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/нр</i>	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 25x16 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно) I СМР=7,457</i>	м.	600	1,81				1086,00			
Итого по разделу 1									212739	2397	360	
Раздел 2. Строительные работы												
7	ТЕР46-03-009-03 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/нр</i>	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром до 25 мм., при толщине стен до 25 см. <i>НР (308 руб.): 110 %* 0,70 от ФОТ СП (252 руб.): 70 %* 0,9 от ФОТ</i>	100 шт.	0,5	2361,43	592,26	1769,17	207,17	1180,72	296,13	884,59	103,585
Итого по разделу 2									12977,54			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г. по разделу 1									25525,22	2396,79	360,01	6,02
Накладные расходы									1597,87			
Сметная прибыль									1405,65			
Итого по разделу 1 Монтажные работы									28528,74			
Всего с учетом "СМР= 7,457									212738,81			
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г. по разделу 2 Строительные работы									1181	296	885	104
Накладные расходы									308			
Сметная прибыль									252			
Итого по разделу 2 Строительные работы									1740			
Всего с учетом "СМР= 7,457									12978			
Итого по смете									225716,00			
Материалы												
Машины и механизмы												
Накладные расходы									1905,65			
Сметная прибыль									1657,47			
ФОТ									2692,92			
договорной коэф 225716,00 * 1									225716,00			
ВСЕГО по смете									225716,00			

Составил _____

Проверил _____